



Ajuntament de
Riudarenes

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DEL DIA 18 DE NOVEMBRE DE 2024

Identificació de la sessió:

Núm. JGL2024000024

Caràcter: Sessió Ordinària

Data: 18 de novembre de 2024

Hora d'inici: 18:00 h

Hora de fi: 19:00 h

Lloc: sala de juntes

Hi assisteixen:

Josep Sole Turon, Alcalde

Mireia Turon Masferrer, Tinent d'alcalde Primer

Fco. Javier Rebollo Pizarro, Regidor

Gloria Paradedada Bou, Regidora

Maria Cairo Muñoz, Secretaria

Amb veu i sense vot:

Àlex Gomez Serra

Han Excusat la seva absència:-

No han Excusat la seva absència:-

Desenvolupament de la sessió.

Una vegada comprovada per la secretària l'existència del "quòrum" que cal, perquè pugui ser iniciada es passa a tractar dels assumptes inclosos en l'ordre del dia.

1.0.- Aprovació de l'esborrany de l'acta de la sessió ordinària de data 4 de novembre de 2024

L'Alcalde ha sotmès a votació l'esborrany de l'acta de la sessió ordinària de data 4 de novembre de 2024 i l'acta s'ha aprovat per UNANIMITAT.

ESMENA: L'acta que s'aprova és la que correspon al dia 28/10/2024 que es va celebrar la Junta ordinària corresponent al 4/11/2024.



2.0.- Aprovació, si s'escau, de la modificació de preus del Conveni de l'encàrrec de gestió de la redacció del projecte de reforma de la planta baixa de l'Ajuntament (X2024000024)

Títol:

Aprovació, si s'escau, de la modificació de preus del Conveni de l'encàrrec de gestió de la redacció del projecte de reforma de la planta baixa de l'Ajuntament (X2024000024)

Text:

Antecedents de fet

Vist que en data 7 de març de 2024 i registre d'entrada E2024000715, el Consell Comarcal de la Selva ha tramès a aquest Ajuntament el document "Conveni entre el Consell Comarcal de la Selva i l'Ajuntament de Riudarenes de formalització de l'encàrrec de gestió per l'assistència tècnica en la redacció, direcció i coordinació de seguretat i salut del projecte de reforma de les oficines municipals de l'Ajuntament" (expedient 2024/00002517X).

Atès que en l'esmentat document es desglossen els honoraris per a la redacció del projecte "Modificació de la planta baixa de l'Ajuntament", amb una taxa a meritar de 2.723,78 € i la direcció i coordinació de seguretat i salut de l'esmentat projecte, establint una taxa a meritar de 1.637,67 €, totalitzant en 4.361,44 € per a la suma d'ambdós conceptes.

Atès la Junta de Govern Local en sessió extraordinària celebrada el dia 20 de març de 2024 va acordar aprovar el Conveni entre el Consell Comarcal de la Selva i l'Ajuntament de Riudarenes de formalització de l'encàrrec de gestió per l'assistència tècnica en la redacció, direcció i coordinació de seguretat i salut del projecte de reforma de les oficines municipals de l'Ajuntament, establint una taxa total a meritar de 4.361,44 €, corresponent a la suma dels conceptes "Redacció del projecte Modificació de la planta baixa de l'Ajuntament", amb una taxa a meritar de 2.723,78 € i la direcció i coordinació de seguretat i salut de l'esmentat projecte, establint una taxa a meritar de 1.637,67 €

Atès que a la mateixa sessió es va acordar autoritzar i disposar la despesa de 4.361,44 € euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària -151- 6400001 - URBANISME - PROJECTES I TREBALLS TÈCNICS

Atès que el Consell Comarcal de la Selva, en sessió de la Comissió Permanent del Ple que va tenir lloc el 7 de maig de 2024, va acordar acceptar l'encàrrec i aprovar el Conveni entre el Consell Comarcal de la Selva i l'ajuntament de Riudarenes de formalització de l'encàrrec de gestió per l'assistència tècnica en la redacció, direcció i coordinació de seguretat i salut del projecte de reforma de les oficines municipals de l'Ajuntament.

En data 03/07/2024, via EACAT, es va fer entrega a l'ajuntament del projecte a què es fa referència al conveni aprovat.

En data 26 d'agost de 2024 el Cap de Departament de Territori i Sostenibilitat emet informe favorable.



En data 27 d'agost de 2024 s'emet informe favorable de secretaria.

Vist que la Comissió Permanent del Ple del Consell Comarcal de la Selva en data 3 de setembre de 204 va acordar aprovar l'actualització de preus del conveni entre el Consell Comarcal de la Selva i l'Ajuntament de Riudarenes per a la formalització de l'encàrrec de gestió per l'assistència tècnica en la redacció, direcció i coordinació de seguretat i salut del projecte de reforma de les oficines municipals de l'Ajuntament, calculat a l'addenda inclosa a l'annex A que modifica l'annex 1 i 2 del conveni.

Vist que l'actualització de preus es fonamenta en l'article 2.5 del conveni signat que disposa que "la liquidació definitiva determinarà l'import final dels honoraris i estarà condicionada a: [...] A les modificacions significatives de les hipòtesis de càlcul del pressupost inicial de l'objecte del conveni (superfície, temps i/o pressupost)".

Vist que el pressupost (PEM) inicialment estimat per al càlcul dels honoraris era de 37.804,00€ (amb una superfície de 60,00m² i un temps d'execució de 2 mesos) i el pressupost previst en el projecte redactat és de 48.598,19€ (amb una superfície de 68,00 m² amb un temps d'execució de 6 mesos) el Consell Comarcal de la Selva considera que hi ha una modificació significativa de les hipòtesis inicials i és necessari recalculer les condicions econòmiques, segons l'ordenança vigent, amb el nou pressupost.

Fonaments de dret:

Atès el que disposen els articles 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local; 53 del Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat per Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril.

En virtut de les competències delegades en base el Decret d'Alcaldia número 346 de 23 de juny de 2023, aquesta Alcaldia proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents

ACORDS:

PRIMER.- APROVAR l'actualització de preus per l'encàrrec corresponent al conveni entre el Consell Comarcal de la Selva i l'Ajuntament de Riudarenes de formalització de l'encàrrec de gestió per l'assistència tècnica en la redacció, direcció i coordinació de seguretat i salut del projecte de reforma de les oficines municipals de l'Ajuntament, calculat a l'addenda inclosa a l'annex A que modifica l'annex 1 i 2 del conveni.

SEGON.- AUTORITZAR i disposar la despesa de 868,57 € euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària -151- 6400001 - URBANISME - PROJECTES I TREBALLS TÈCNICS. actualització preus projecte i direcció d'obres baixos de l'Ajuntament.

TERCER.- FACULTAR l'Alcalde president per formalitzar els documents que siguin necessaris per a l'execució d'aquest acord i, en especial, per a la signatura del conveni.

QUART.- COMUNICAR el present acord al Consell Comarcal de la Selva i als Serveis de Tresoreria i Intervenció municipals.

CINQUÈ.- DONAR-NE COMPTE al Ple a la propera sessió ordinària que es celebri.

Resultat: Aprovat per unanimitat



3.0.- Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu a la pavimentació del costat del bar del camp de futbol (X2024001280)

Títol:

Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu a la pavimentació del costat del bar del camp de futbol (X2024001280)

Text:

PROPOSTAD'ACORD

Vist l'informe de necessitat de l'Alcaldia de data 7 de novembre de 2024 pel qual es proposa la celebració d'un contracte menor d'obres per asfaltar la zona al costat del bar al camp de futbol municipal.

Atès que s'ha presentat el corresponent pressupost i es realitza la següent proposta d'adjudicació:

Nom del proveïdor	NIF	Nº Pressupost	Import (IVA exclòs)	IVA	TOTAL
ARIDS COSTABELLA FREIXAS SL	B17431032	SENSE NUMERO	5.860,00 €	1.230,00 €	7.090,60 €

Vist que consta a l'expedient la corresponent fitxa de creditor així com la declaració responsable relativa a la confidencialitat i a les prohibicions de contractar del contractista.

Vist l'informe de secretaria de data 7 de novembre de 2024

Consta a l'expedient el document comptable corresponent a la retenció de crèdit (RC).

Atès que es tracta d'un contracte d'obres d'import inferior a 40.000€ (IVA exclòs)

Per tot l'exposat, i en virtut de les competències delegades per Decret d'Alcaldia número 2023DECR000346 de 23 de juny de 2023, aquesta Alcaldia proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents **ACORDS**:

PRIMER.- Adjudicar el contracte menor per asfaltar la zona al costat del bar al camp de futbol municipal, al contractista ARIDS COSTABELLA FREIXAS SL amb NIF B17431032, d'acord amb el pressupost núm. SENSE NUMERO, per un import de 5.860,00 € més 1.230,00 € corresponent al 21% d'IVA, l'import total del contracte és de 7.090,60 €.

SEGON.- Aprovar la despesa corresponent a l'adjudicació de la contractació del referit OBRA amb càrrec a l'aplicació 340 6190007 del vigent Pressupost municipal. CPV: 45233200-1



TERCER.- Incorporar la factura corresponent un cop realitzat el servei, d'acord amb l'article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i trametre el pagament si s'escau.

QUART.- Publicar, si s'escau, el contracte menor al Perfil de Contractant en la forma prevista a l'article 63.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, comprenent la informació a publicar el seu objecte, durada, l'import d'adjudicació, IVA inclòs, i la identitat de l'adjudicatari.

CINQUÈ.- Notificar la present resolució al contractista adjudicatari, amb indicació dels recursos que siguin procedents.

SISÈ.- Donar-ne compte al Ple a la propera sessió que es celebri.

Document datat i signat electrònicament,

Resultat: Aprovat per unanimitat

4.0.- Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu al subministrament de xarxa parapilotes pel Camp de Futbol (X2024001281)

Títol:

Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu al subministrament de xarxa parapilotes pel Camp de Futbol (X2024001281)

Text:

PROPOSTAD'ACORD

Vist l'informe de necessitat de l'Alcaldia de data 7 de novembre de 2024 pel qual es proposa la celebració d'un contracte menor pel subministrament de xarxa parapilotes pel Camp de Futbol

Atès que s'ha presentat el corresponent pressupost i es realitza la següent proposta d'adjudicació:

Nom del proveïdor	NIF	Nº Pressupost	Import (IVA exclòs)	IVA	TOTAL
TEA3 SPORTS	B61278982	1 001541	3.889,00 €	816,69 €	4.705,69 €

Amb les següents observacions (opcional)

Durada del contracte	
Condicions especials	
Altres aspectes destacables	TRANSPORT I MUNTATGE INCLOS AL PREU



Vist que consta a l'expedient la corresponent fitxa de creditor així com la declaració responsable relativa a la confidencialitat i a les prohibicions de contractar del contractista.

Vist l'informe de secretaria de data 7 de novembre de 2024

Consta a l'expedient el document comptable corresponent a la retenció de crèdit (RC).

Atès que es tracta o d'un contracte de subministrament d'import inferior a 15.000€ (IVA exclòs).

Per tot l'exposat, i en virtut de les competències delegades per Decret d'Alcaldia número 2023DECR000346 de 23 de juny de 2023, aquesta Alcaldia proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents **ACORDS**:

PRIMER.- Adjudicar el contracte menor pel subministrament de xarxa parapilotes pel Camp de Futbol, al contractista TEA3 SPORTS amb NIF B61278982, d'acord amb el pressupost núm. 1 001541, per un import de 3.889,00 € més 816,69 € corresponent al 21% d'IVA, l'import total del contracte és de 4.705,69 €.

SEGON.- Aprovar la despesa corresponent a l'adjudicació de la contractació del referit SUBMINISTRAMENT amb càrrec a l'aplicació 340 6250003 del vigent Pressupost municipal. CPV: 374500007

TERCER.- Incorporar la factura corresponent un cop realitzat el servei, d'acord amb l'article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i trametre el pagament si s'escau.

QUART.- Publicar, si s'escau, el contracte menor al Perfil de Contractant en la forma prevista a l'article 63.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, comprenent la informació a publicar el seu objecte, durada, l'import d'adjudicació, IVA inclòs, i la identitat de l'adjudicatari.

CINQUÈ.- Notificar la present resolució al contractista adjudicatari, amb indicació dels recursos que siguin procedents.

SISÈ.- Donar-ne compte al Ple a la propera sessió que es celebri.

Resultat: Aprovat per unanimitat



5.0.- Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu al subministrament d'un escenari pels diferents actes i equipaments municipals (X2024001283)

Títol:

Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu al subministrament d'un escenari pels diferents actes i equipaments municipals (X2024001283)

Text:

PROPOSTAD'ACORD

Vist l'informe de necessitat de l'Alcaldia de data 7 de novembre de 2024 pel qual es proposa la celebració d'un contracte menor pel subministrament d'un escenari destinat als diferents actes culturals i musicals als equipaments municipals

Atès que s'ha presentat el corresponent pressupost i es realitza la següent proposta d'adjudicació:

Nom del proveïdor	NIF	Nº Pressupost	Import (IVA exclòs)	IVA	TOTAL
SUMESCAL SL	B59197707	A24/1002	8.977,14 €	1.885,20 €	10.862,34

Vist que consta a l'expedient la corresponent fitxa de creditor així com la declaració responsable relativa a la confidencialitat i a les prohibicions de contractar del contractista.

Vist l'informe de secretaria de data 7 de novembre de 2024

Consta a l'expedient el document comptable corresponent a la retenció de crèdit (RC).

Atès que es tracta d'un contracte de subministrament d'import inferior a 15.000€ (IVA exclòs).

Per tot l'exposat, i en virtut de les competències delegades per Decret d'Alcaldia número 2023DECR000346 de 23 de juny de 2023, aquesta Alcaldia proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents **ACORDS**:

PRIMER.- Adjudicar el contracte menor pel subministrament d'un escenari destinat als diferents actes culturals i musicals als equipaments municipals, al contractista SUMESCAL SL amb NIF B59197707, d'acord amb el pressupost núm. A24/1002, per un import de 8.977,14 € més 1.885,20 € corresponent al 21% d'IVA, l'import total del contracte és de 10.862,34 €.

SEGON.- Aprovar la despesa corresponent a l'adjudicació de la contractació del referit SUBMINISTRAMENT amb càrrec a l'aplicació 330 6250004 del vigent Pressupost municipal. CPV:45237000-7

TERCER.- Incorporar la factura corresponent un cop realitzat el servei, d'acord amb l'article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i trametre el pagament si s'escau.



Ajuntament de
Riudarenes

QUART.- Publicar, si s'escau, el contracte menor al Perfil de Contractant en la forma prevista a l'article 63.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, comprenent la informació a publicar el seu objecte, durada, l'import d'adjudicació, IVA inclòs, i la identitat de l'adjudicatari.

CINQUÈ.- Notificar la present resolució al contractista adjudicatari, amb indicació dels recursos que siguin procedents.

SISÈ.- Donar-ne compte al Ple a la propera sessió que es celebri.

Document datat i signat electrònicament,

Resultat: Aprovat per unanimitat

6.0.- Assumptes urgents

No n'hi ha

7.0.- Precs i preguntes

No se'n formulen

I, no havent altres assumptes a tractar objecte de la present convocatòria, L'Alcalde aixeca la sessió, de la qual com a secretària estenc aquesta acta.

Signat electrònicament,